
















15.09.2017 г. № 39д (927)ОФИЦИАЛЬНО 9

)     
  
   5 .  

 
 
 

    
 -   

   
     

  
,   

     
     3  ,  

      
 1  

 
5850 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

: 
  –   
( )   

    
; 

   –  
 ( ) 

      
   2-  ; 

   –  
 ( ) 

      
 2    2 .  

5850 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5980 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6110 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

: 
 -   
( )   

    
    

( )    
    5 ; 

 2  –  
 ( ) 

      
   3 ; 

 1  –  
 ( ) 

      
 2    3   

 
5850 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5980 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6110 

 

 

   «     » 
: 

  -   
   

      
 ( );  

     1 
   3 ; 

   –  
     

     3 ; 
   –  

     
   2   

 3   
   -: 
   
( )    

    
    

  5  

 
8795 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

8905 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8970 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11830 



ОФИЦИАЛЬНО15.09.2017 г. № 39д (927)10

: 
  –  

 (   
- ) 

   
      
 (   

- ) 
      

 1    3   
 ,  

   
   

 5 ; 
   -  

 (   
- ) 

     
 ,   

 ,     
-   

   
   –  

 ( , 
- ) 

      
 3    

-  , 
    

   
 3 ; 

   –  
 ( , 

- ) 
      
 2    3  

8795 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8795 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8905 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8970 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

: 
 –  

  
( )   

      
 ( ) 

      
  5 ; 

   –  
 -  

( )     
    3 ; 

   –  
  

( )     
  2  

  3  

 
8795 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8905 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8970 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



15.09.2017 г. № 39д (927)ОФИЦИАЛЬНО 11

: 
  –   
( )   

    
     

    
       3 ; 

   –  
 ( ) 

   
      

 ( ) 
      

   3 ; 
   –  

 ( ) 
      

 2    3    

8795  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8905 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8970 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

: 
  –   

   
   ;  

  
( )    

    1 
   3 ; 

   –  
 ( ) 

      
   3 ; 

   –  
 ( ) 

      
 2    3  

  –   
( )    

     
 5  

8795  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8905 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8970 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9035 

 

       11830 
 

  (  ) ,    
     ,  

          
 

/      
 

, . 
1.   : 

      
         

      
        

  

 
 

7527 

 
  (  )  ;     

,       
 

 /      
 

, . 
      ,  

,   
1.  



ОФИЦИАЛЬНО15.09.2017 г. № 39д (927)12

1.   
        

     5   

 
11700 

2.  ( )    , 
    

    ( , 
,   , , 
)      

    5    
  ( , , 

,   )     
     7  

 
 
 

11440 

3.   
    (   

, )      3   
     

( )        
    5 . 

 
 
 

7527 

4.    
        

     3  
  ( )       

     5 . 

 
 

5668 

2.   
1.   

    (   ) 
       ( )  

 3      ( ), , 
     

    5  

 
 
 

16900 

2. : , , , , 
 

        
     5  

 
 

16900 

3.    (  ,  
,  ) 

        
     3  

 
 

10140 

3.  
1. :  
   

   ( )   
   5      

. 

11050 

   
   ( )  

    . 

10790 

2.  -   
   

   (   ) 
     5    -

  . 

13000 

   
   (   ) 

     . 

12350 

3.  – ; - :  
   

   ( )  
    5    -

  . 
   ( -

, )      5   

13000 



15.09.2017 г. № 39д (927)ОФИЦИАЛЬНО 13

 -   . 
   

   ( )  
    . 

   ( -
, )    

  . 

12350 

4. ; ; ; :  
   

 -    (   
)      3     

 . 
 -    

(   , )   
       
 (   , )    

  3      . 
 -    

( )      3    
  . 

 -    
(     )     

 3      . 

11050 

   
 -    (   
)      . 

 -    
(   , )   

   . 
 -    

( )      
     

( )      
    3 . 

 -    
(     )   

       
 (     )  

    3     
. 

10790 

5. - ; - ; - ; 
- ; - ;   

; -   : 

 

   
-  -    

( - , )     
 5    -   . 

-  -    
(   )      5   

 -   . 
-  -    

( - , )     
 5    -   

. 
-  -   

 ( - , , 
)      5    

-   . 
-  -    

( - , )     
 5  -   . 

   -    
(   , )      5 

10790 



ОФИЦИАЛЬНО15.09.2017 г. № 39д (927)14

       . 
-    -  

  ( - , 
, )      5   

 -     
. 

   
-  -    

( - , )   
       
 ( - , )  

    3    -  
 . 

-  -    
(   )      

     ( -
, )      3   

 -   . 
-  -    

( - , )   
       
 ( - , )  

    3    -  
 . 

-  -   
 ( - , , 
)        

   ( -
, )      3   

 -   . 
-  -    

( - , )   
       
 ( - , )  

    3    -  
 . 

   -    
(   , )   

       
 (   , )    

  3        
. 
-    -  

  ( - , 
, )     

      
( - , , )  

    3    -  
   . 

10660 

   
-  -    

( - , )   
   . 

-  -    
( - , )   

   . 
-  -    

( - , )   
   . 

-  -   
 ( - , )  

    . 
-  -    

10270 



15.09.2017 г. № 39д (927)ОФИЦИАЛЬНО 15

( - , )   
   . 

   -    
(   , )   

   . 
-    -  

  ( - , 
, )     

 . 
6. - :  
    

   ( )   
   5    -

  . 
     

       
      

;      
( ) . 

10270 

   
   ( )   
   3    -

  . 
     

     ; 
    ( ) 

. 

10140 

   
   ( )   
   3    -

  . 
     
. 

 
7930 

   
   ( )  

       
  ( )     

 3    . 

 
7540 

7.     ( ):  
   

   ( )   
   3       
 ( )  . 

 
 

10270 

   
   ( )   
      

 3 . 

10140 

8.   , :  
   

   -    
( )      3    

    . 
   -    

( )      3    
    . 

 
 

8450 

   
   -    

( )        
   ( )   

      
 3 . 

   -    
( )      

 
 
 
 

7930 



ОФИЦИАЛЬНО15.09.2017 г. № 39д (927)16

     
( )      

    3 . 
9.  ;  ;  

;  ;  : 
 

   
   (   ) 

     3     
 (   )      5 

   : , , 
, ;    

. 

 
7800 

   
   (   ) 

        
  (   )   

      
 3 . 

 
7527 

10. :  
   

   (   , 
)        

   (   , 
)      3    

  . 

 

   
   (   , 

)      . 

7800 

11. , :  
  

   ( , 
  , )     

  ( ) I    3 
. 

8840 

   
   ( , 

  , )     
  ( ) II    3 

. 

7930 

   
   ( , 

  , )   
       
 ( ,   , 

)       
( )   3 . 

7800 

   
   ( , 

  , )   ( ) 
       
. 

7540 

4.  
1.   

   ( , 
,   , , 

)        
   ( , 

,   , , 
)       
   5 . 

10270 

2.  
   ( , 

,   , , 

7930 



15.09.2017 г. № 39д (927)ОФИЦИАЛЬНО 17

)       
   3 . 

3.   
 ( )     

   . 

5486 

    ,  ,  
 

1. -  ( )  
    

   ( )   
       5 

   -  ( )  .  
 ,    ; 

  ;   
      

 ( );     . 

10660 

   
   ( )   
       3 

   -  ( )  . 
 ,    ; 

  ;  
      

(   )  ( );    
. 

10140 

   
   ( )   
       2 

     ( )  
       
 5    -  ( )  

. 
 ,    ; 

 ;   
   ( )    . 

7930 

   
   ( )  

       
  ( )    

 3      ( , 
 ). 

  ,    
. 

7800 

2.  : , , ,  
 

 

   
     

  ,  , , , 
- , ;      

    ;  , ; 
, , ,   ,  

;   :   
  , , ; , 

   , , , , 
, , , , ,  

, ;    : 
   ;  

,     
) -    

( )        3   
       

  ( )     
   5       

10660 



ОФИЦИАЛЬНО15.09.2017 г. № 39д (927)18

. 
  ;    

   ,   
    . 

   
       , 
   , , ;  
,  ,  ,    

,  ,  ,   
;   :   , 

; ,    , , , 
, , , , , , 

, , ) -   
 ( )        2 

         
  ( )     

   4       
. 

      ; 
      . 

10140 

   
     

 ( )     
 . 

7930 

3.      
     ( ) 

       
. 

5499 

4.     
   

   (   ) 
     1      

   ,     
    (   

)      3     
     ,   

 . 
  ; ,     

 ;   ; 
 ;    

-  . 

10660 

   
   (   ) 

       
  (   )   

   2        
 ,    . 

  ;  ; 
 ;   -  

. 

10140 

   
   (   ) 

       ( ) 
      3    

  . 

7930 

   ,   –   
( ,  ,    ) 

1.   
    (   

)      3    
  (   )   

   5 . 

 
 

14300 

2.  :  



15.09.2017 г. № 39д (927)ОФИЦИАЛЬНО 19

    (   
, )      

    2    
  (   , 

)      
    3 . 

 
11700 

3.  : 
    (   

, )      
    2    
  (   , 

)      
    3 . 

 
11440 

4.   (  ):  
   

    (   , 
, )      

   II    3 
. 

 
 

7800 

   
    (   , 

, )     
      

(   , , )   
       

 2 . 

 
 
 

7657 

   
    (   , 

, )     
 . 

 
7527 

5.   :  
   

   (   ) 
        

 10      
(   )       

  ( ) I    5 . 

 
 
 

10790 

   
   (   ) 

        
 5      

(   )       
  ( ) II    3 . 

 
 
 

10660 

   
   (   ) 

        
  (   )   

      ( ) 
  1 . 

 
 

10270 

   
   (   ) 

        
  (   ) 

      3 . 

 
 
 

10140 

6. ;   ; 
   : 

 

   
 -    

( )      
    10    

  ( )   
     

 ( ),     I   

 
 
 

11180 



ОФИЦИАЛЬНО15.09.2017 г. № 39д (927)20

 5 . 
 -    

(     )     
     10   

   (    
 )       

     ( ) I 
   5 . 

   
 -    

( )      
    5    

  ( )   
    II    3 . 

 -    
(     )     

     5   
   (    

 )       
     ( ) II 

   3 . 
 -    

(   , )   
       
 (   , )    

  3      . 

 
 
 

10790 

   
 -    

( )       
   ( )  

       1  
 -    

(     )     
     

  ( )   1 . 
 -    

(   , )   
   . 

 
 
 
 
 
 

10660 

   
 -    

( )      
    ( ) 

      2 . 
 -    

(     )   
       
 (     )  

    3 . 

 
 
 
 

10270 

7.  ; ; ; 
: 

 

   
   (   ) 

     3     
 (   )      5 

   ; , , 
, ;    

. 

7800 

   
   (   ) 

        
  (   )   

      
 3 . 

 
7527 



15.09.2017 г. № 39д (927)ОФИЦИАЛЬНО 21

8. :  
   

    (   , 
)      1    

  (   , 
)       

II    3 . 

 
 

7800 

   
    (   , 

)       
    (   

, )      
   2 . 

 
 

7657 

   
    (   , 

)      . 

 
7527 

9. :  
   

   ( )   
   5      

. 

11050 

   
   ( )  

    . 

10790 

10.  – :  
    

   ( )   
   5    -

  . 
     

       
      

;      
( ) . 

10270 

   
   ( )   
   3    -

  . 
     

     ; 
    ( ) 

. 

10140 

   
   ( )   
   3    -

  . 
     
. 

 
7930 

   
   ( )  

       
  ( )     

 3    . 

 
7540 

11. : 
    ( )  

    . 

7527 

12.  – :  
   

   ( -
, )      5   

 -   . 

 
10790 

    
   ( -

 
 



ОФИЦИАЛЬНО15.09.2017 г. № 39д (927)22

, )    
       

( - , )     
 3    -   

. 

10660 

    
   ( -

, )    
  . 

 
10270 

13.   :  
   

   (   , 
)      5    

    . 

10790 

   
   (   , 

)        
   (   , 

)      3    
    . 

10660 

   
   (   , 

)      . 

10270 

14.  –  ( ):  
    

   ( )   
       5 

   -  ( )  .  
 ,    ; 

  ;   
      

 ( );     . 

 
 
 

10660 

   
   ( )   
       3 

   -  ( )  . 
 ,    ; 

  ;  
      

(   )  ( );    
. 

 
 
 
 

10140 

   
   ( )   
       2 

     ( )  
       
 5    -  ( )  

. 
 ,    ; 

 ;   
   ( )    . 

 
 
 
 
 

7930 

   
   ( )  

       
  ( )    

 3      ( , 
 ). 

  ,    
. 

 
 

7800 

15.  :  
   

   (   ) 
     3      

7930 



15.09.2017 г. № 39д (927)ОФИЦИАЛЬНО 23

( )  . 
   

   (   ) 
        

( )       3   
   . 

7800 

16. :  
   

   (   , 
)        

   (   , 
)      3    

  . 

7930 

   
   (   , 

)      . 

7800 

19. :  
  

   (   , 
, )      

 I    3 . 

 
8840 

   
   (   , 

, )      
 II    2 . 

 
7930 

   
   (   , 

, )      
   1 . 

 
7800 

   
   (   , 

, )     
      

(   , , )   
   -     3 

. 

7540 

20. :  
  

   ( , 
  , )     

  ( ) I    3 
. 

8840 

   
   ( , 

  , )     
  ( ) II    3 

. 

7930 

   
   ( , 

  , )   
       
 ( ,   , 

)       
( )   3 . 

7800 

   
   ( , 

  , )   ( ) 
       
. 

 
7540 

21.  : 
   ( )   

   3     
 ( )      5 . 

 
7527 



ОФИЦИАЛЬНО15.09.2017 г. № 39д (927)24

22. :  
   

   ( , 
  )       

II    2 . 

 
7930 

   
     

( ,   )     
    1 . 

 
7800 

   
     

( ,   )   
   . 

 
7540 

23.      
    

   "  "  
    

( )    
 , 

     
  (  

)       
   , 

     
  (  

)    ,     
    3-   

6500 
 
 
 
 

6240 
 
 
 
 

6110 
 

24.  –   
   ( )  

    . 

5486 

   ,   ,   
   

1.  
1.    : 

   (   
, ),     
   1    3 . 

12350 

2.    : 
   ( , 

  , )      5 
. 

12350 

3.   : 
   ( , 

  , )     
    ,   

 3      
( ,   , )   

   5 . 

11700 

4.   : 
   (   , 

)      3 . 

11440 

5.   ( ) : 
   ( , 

  , )     
       

 3      
( ,   , )   

       
   5 . 

 
 
 

11440 

6. 
 

  ,   
: 
   ( , 

  , )     

 
 

10660 



15.09.2017 г. № 39д (927)ОФИЦИАЛЬНО 25

      3 , 
      (   ) 

-   2 . 
          

   ,    
1.  

1.   ,  
 ,   : 

   ( , 
  , )   

    

 
 
 

10270 

2.    (  ):  
     (  ) - 

   (   , 
, )     

     (   
, , )     

 1  
-    (  ) -  

  (   , 
, )      

  (  )   2  

 
 
 

7540 
 
 
 
 
 

7800 
 -    

  (  ) -   
 (   , , 

),        
   (  )   2 

     (   
, , ),     

   (  )   5 
 

 
 
 
 

7930 

 -    
  (  ) -   

 (   , , 
),        

   (  )   5 
  

 
 
 

8840 

3.  : 
   ( , 

  , )     
   ( )   3 

,    I  -   5 . 

 
 

10270 

4.  : 
   ( , 

  , )     
   ( )   3 

,    I  -   5 . 

 
 

10270 

5.   :  
   

   (   , 
, )      

   II    2 . 

 
7930 

   
   (   , 

, )      
     1 . 

 
 

7800 

   
    , 

   ,   
"  ",       1 . 

 
 

7540 

6. :  
  

   ( , 
 
 



ОФИЦИАЛЬНО15.09.2017 г. № 39д (927)26

  , )     
  ( ) I    3 

. 

8840 

   
   ( , 

  , )     
  ( ) II    3 

. 

 
 

7930 

   
   ( , 

  , )   
       
 ( ,   , 

)       
( )   3 . 

 
 
 

7800 

   
   ( , 

  , )   ( ) 
       
. 

 
 

7540 

7. :  
  

   ( , 
  , )     

  ( ) I    3 
. 

 
 

8840 

   
   ( , 

  , )     
  ( ) II    3 

. 

 
 

7930 

   
   ( , 

  , )   
       
 ( ,   , 

)       
( )   3 . 

 
 
 

7800 

   
   ( , 

  , )   
   . 

 
7540 

8.    , 
,   : 

 

  
   (   , 

, )      
 I    3 . 

 
8840 

   
   (   , 

, )      
 II    2 . 

 
7930 

   
   (   , 

, )      
   1 . 

 
7800 

   
   (   , 

, )     
      

(   , , )   
   -     3 

. 

 
 
 

7540 



15.09.2017 г. № 39д (927)ОФИЦИАЛЬНО 27

9.    , 
,   : 

 

   
   (   , 

)       II 
   3 . 

 
7930 

   
   (   , 

)         
2 . 

 
7800 

   
   (   , 

)       
    (   

, )     -
    2 . 

 
 

7540 

10. :  
   

   ( , 
  )       

II    2 . 

 
7930 

   
     

( ,   )     
    1 . 

 
7800 

   
     

( ,   )   
   . 

 
7540 

11.  : 
   ( , 

  )      
     

( ,   )      1 
. 

 
 

7527 

12.      :  
   

   ( , 
  , )     

   -  
 II    2 . 

 
 

8450 

   
   ( , 

  , )     
   -   

 2 . 

 
 

7930 

   
   ( , 

  , )   
       
 ( ,   , 

)        2 . 

 
 
 

7800 

13.  – :  
   

     
" "      -

 II    3 . 

 
10790 

   
     

" "      -
   3     

   " "     
 -    5 .  

 
 
 

10660 



ОФИЦИАЛЬНО15.09.2017 г. № 39д (927)28

   
     

" "      
    2    
    " " 

       
  5 . 

 
 
 

10270 

2.  
1.  

   ( , 
,   , , 

)       
   3 . 

 
 

7930 

2.  : 
   ( , 

  )      

 
5486 

3.   
 ( )     

   . 

 
5486 

       -
      

 ( ) 

1  5200 

2  5330 

3  5460 

4  5590 

5  5850 

6  6110 

7  6500 

8  7150 

М.С. ДРАННИКОВА,

заместитель главного бухгалтера отдела учёта, контроля и отчетности 

управления культуры городской администрации 

В.И. СЕВЧЕНКОВ,

начальник управления культуры городской администрации

Л.А. ГОНЧАРОВА,

заместитель Главы городской администрации 

Приложение № 2

к Положению об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений культуры города Брянска, утвержденному 

постановление Брянской городской 

администрации от 12.09.2017 № 3154-п 

Размеры окладов работников, осуществляющих трудовую деятельность по профессиям рабочих,
в зависимости от разряда выполняемых работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

М.С. ДРАННИКОВА,

заместитель главного бухгалтера отдела учёта, контроля и отчетности

управления культуры городской администрации 

В.И. СЕВЧЕНКОВ,

начальник управления культуры городской администрации

Л.А. ГОНЧАРОВА,

заместитель Главы городской администрации 



15.09.2017 г. № 39д (927)ОФИЦИАЛЬНО 29

Приложение № 3

к Положению об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений культуры города Брянска, утвержденному 

постановление Брянской городской 

администрации от 12.09.2017 № 3154-п 

КОЭФФИЦИЕНТЫ

ставок почасовой оплаты труда работников, привлекаемых к работе в составе жюри

профессиональных и жанровых фестивалей, конкурсов и проведению учебных занятий

в муниципальных учреждениях культуры и искусства города Брянска

М.С. ДРАННИКОВА,

заместитель главного бухгалтера отдела учёта, контроля и отчетности

управления культуры городской администрации 

В.И. СЕВЧЕНКОВ,

начальник управления культуры городской администрации

Л.А. ГОНЧАРОВА,

заместитель Главы городской администрации

Приложение № 4

к Положению об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений культуры города Брянска, утвержденному 

постановление Брянской городской администрации

от 12.09.2017 № 3154-п 

Критерии отнесения учреждения к группе в зависимости от особенностей деятельности,
значимости учреждения и масштаба управления

 
  

  
,  

, , 
  

 «  
» 

,  
, , 

  
 

«  
 

», 
«  

 »  

,   
   

  

    
    

 
0,30 

 
0,25 

 
0,15 

       0,25 0,20 0,10 

    
 

     
I II III 

1.   , 
    ( . 

.) 

 
 50 

 
30-50 

 
 30 

2.      
     

 
 25 

 
15 - 25  

 
 15 

3.  ,  
    300 200-300  200 

 
 
 



ОФИЦИАЛЬНО15.09.2017 г. № 39д (927)30

1.Отнесение к группам в зависимости от особенностей деятельности, значимости учреждения и масштаба управления

производится учредителем не чаще одного раза в год по результатам деятельности учреждения за прошедший год в со-

ответствии со статистической отчетностью.

2.При наличии двух показателей, определяющих отнесение учреждения к конкретной группе, отнесение учреждения

к конкретной группе производится с учетом исполнения обоих показателей.

М.С. ДРАННИКОВА,

заместитель главного бухгалтера отдела учёта, контроля и отчетности

управления культуры городской администрации 

В.И. СЕВЧЕНКОВ,

начальник управления культуры городской администрации

Л.А. ГОНЧАРОВА,

заместитель Главы городской администрации

      
 

     
I II III 

1.   , 
    ( . .) 

 
 460 

 
300-460 

 
 300 

2.     
   90 60 - 90  60 

3.  ,  
    600 300-600  300 

 
  

 
     

I II III 
    

1.   ( . .)  1400  1000  1400  1000 
2.   ( . .)  400  300  400  300 

    
1.   ( . .)  700  500  700  500 

 
   

 
     

I II III 
1.     ( . .)  20  15  20  15 
 

   
 

     
I II III 

1.    , 
    ( . 

.) 

 
 200 

 
150-200 

 
 150 

2.  ,  
    160 120-160  120 

 
  

 
     

I II III 
1.     ( . .)  80  25  80   25 
2.     1500  1000  1500  1000 



15.09.2017 г. № 39д (927)ОФИЦИАЛЬНО 31

Постановление № 3155-п от 12.09.2017 
О внесении изменения в постановление
Брянской городской администрации от
04.09.2014 № 2506-п «Об утверждении

предельных тарифов на платные
дополнительные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением детский сад

№ 17 «Малинка» г. Брянска»

В соответствии с постановлением Брянской городской

администрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении

порядка определения платы за выполненные работы, ока-

занные услуги для граждан и юридических лиц, предостав-

ляемые бюджетным учреждением г. Брянска на платной

основе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской админист-

рации от 04.09.2014 № 2506-п «Об утверждении предельных

тарифов на платные дополнительные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением детский сад №17 «Малинка» г. Брянска» (в ре-

дакции постановления Брянской городской администрации

от 21.10.2016 №3687-п) следующее изменение:

- дополнить приложение к постановлению «Предельные

тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным дошкольным образователь-

ным учреждением детский сад №17 «Малинка» г. Брянска»

пунктами 4,5 и 6 следующего содержания:

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муници-

пальной газете «Брянск» и разместить его на официальном

сайте Брянской городской администрации в сети Интернет.

А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации

« 
 

/  
 

 

. 
-
 

, 
./ .  

(  
) 

 4. «  » 1 -
 70,0 

 
5. «  » 1 -

 70,0 

6. «  » 1 -
 70,0 

 
 
»

Постановление № 3156-п от 12.09.2017 
О внесении изменения в постановление
Брянской городской администрации от
08.08.2014 № 2183-п «Об утверждении

предельных тарифов на платные
дополнительные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением детский сад

№ 64 «Веселая семейка» г. Брянска»

В соответствии с постановлением Брянской городской ад-

министрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении по-

рядка определения платы за выполненные работы, оказанные

услуги для граждан и юридических лиц, предоставляемые

бюджетным учреждением г. Брянска на платной основе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской адми-

нистрации от 08.08.2014 № 2183-п «Об утверждении пре-

дельных тарифов на платные дополнительные услуги,

оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением детский сад №64 «Веселая

семейка» г. Брянска» (в редакции постановления Брянской

городской администрации от 21.11.2016 №4057-п) следую-

щее изменение:

- пункт 1 приложения к постановлению «Предельные та-

рифы на платные услуги, оказываемые муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением

детский сад №64 «Веселая семейка» г.Брянска» изложить

в следующей редакции:

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муници-

пальной газете «Брянск» и разместить его на официальном

сайте Брянской городской администрации в сети Интернет.

А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации

« 
 

/    . 
. 

, 
./ . 

(  
) 

1.  -
  

1 
 80,0 

 
 
»



ОФИЦИАЛЬНО15.09.2017 г. № 39д (927)32

Постановление № 3158-п от 12.09.2017
О внесении изменений в постановление
Брянской городской администрации от
03.09.2014 № 2489-п «Об утверждении

предельных тарифов на платные
дополнительные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением
культуры «Городской Дом культуры

им. А.М. Горького»

В соответствии с постановлением Брянской городской ад-

министрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении по-

рядка определения платы за выполненные работы, оказанные

услуги для граждан и юридических лиц, предоставляемые

бюджетным учреждением г. Брянска на платной основе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской админист-

рации от 03.09.2014 № 2489-п «Об утверждении предельных

тарифов на платные дополнительные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением культуры «Город-

ской Дом культуры им. А.М. Горького» (в редакции поста-

новлений Брянской городской администрации от 10.09.2015

№ 2815-п, от 14.09.2016 № 3248-п) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 приложения к постановлению «Предельные

тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным

бюджетным учреждением культуры «Городской Дом куль-

туры им. А.М. Горького» изложить в следующей редакции:

1.2. Дополнить приложение к постановлению «Предель-

ные тарифы на платные услуги, оказываемые муниципаль-

ным бюджетным учреждением культуры «Городской

Дворец культуры им. Д.Е.Кравцова» пунктами 2.3, 3.4, 3.5,

3.6, 4, 5, 6 следующего содержания:

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муници-

пальной газете «Брянск» и разместить его на официальном

сайте Брянской городской администрации в сети Интернет.

А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации

Постановление № 3157-п от 12.09.2017 

О внесении изменения в постановление
Брянской городской администрации от
04.09.2014 № 2507-п «Об утверждении

предельных тарифов на платные
дополнительные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением детский сад
комбинированного вида № 63 «Веснушки»

г. Брянска»

В соответствии с постановлением Брянской городской

администрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении

порядка определения платы за выполненные работы, ока-

занные услуги для граждан и юридических лиц, предостав-

ляемые бюджетным учреждением г. Брянска на платной

основе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской админист-

рации от 04.09.2014 № 2507-п «Об утверждении предельных

тарифов на платные дополнительные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением детский сад комбинированного вида №63

«Веснушки» г. Брянска» следующее изменение:

- дополнить приложение к постановлению «Предельные

тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением

детский сад комбинированного вида №63 «Веснушки» г.

Брянска» пунктами 3 и 4 следующего содержания:

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муници-

пальной газете «Брянск» и разместить его на официальном

сайте Брянской городской администрации в сети Интернет.

А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации

« 
 

/    
. 
-
. 

, 
./ . 

(  
) 

 
3. «   

» 
1 -

 80,0 

4.   
« » 

1 -
 80,0 

 
 
»

«  
/    

. 
-

 

 
. 

 

1.2.   ./ . 800,0 
 
 
» 

«  
/  

 
 

. 
. 

, 
. 

 

 

2.3. -  
 

-
 

(4 ) 

17000,0  

3.4.    
 

( )  

./ . 800,0  

3.5.   
 

./ . 1200,0  

3.6.    
 

./ . 800,0  

4.   

  
 

 1000,0  
 
 
 

5.  ./ . 1600,0  
6.   

 
  300,0 » 



15.09.2017 г. № 39д (927)ОФИЦИАЛЬНО 33

Постановление № 3160-п от 12.09.2017 
О внесении изменения в постановление
Брянской городской администрации от
13.05.2014 № 1181-п «Об утверждении

предельных тарифов на платные
дополнительные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением детский сад
комбинированного вида № 72 «Черемушка»

г. Брянска»

В соответствии с постановлением Брянской городской ад-

министрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении по-

рядка определения платы за выполненные работы, оказанные

услуги для граждан и юридических лиц, предоставляемые

бюджетным учреждением г. Брянска на платной основе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской админист-

рации от 13.05.2014 № 1181-п «Об утверждении предельных

тарифов на платные дополнительные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным дошкольным образователь-

ным учреждением детский сад комбинированного вида №

72 «Черемушка» г. Брянска следующее изменение:

- дополнить приложение к постановлению «Предельные

тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением

детский сад комбинированного вида № 72 «Черемушка»

г. Брянска» пунктами 3-10 следующего содержания:

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муници-

пальной газете «Брянск» и разместить его на официальном

сайте Брянской городской администрации в сети Интернет.

А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации

Постановление № 3159-п от 12.09.2017 
О внесении изменения в постановление

Брянской городской администрации
от 17.06.2014 № 1554-п «Об утверждении

предельных тарифов на платные
дополнительные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением детский сад

№ 91 «Богатырь» г. Брянска»

В соответствии с постановлением Брянской городской

администрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении

порядка определения платы за выполненные работы, ока-

занные услуги для граждан и юридических лиц, предостав-

ляемые бюджетным учреждением г. Брянска на платной

основе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской адми-

нистрации от 17.06.2014 № 1554-п «Об утверждении пре-

дельных тарифов на платные дополнительные услуги,

оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением детский сад № 91 «Бога-

тырь» г. Брянска следующее изменение:

- дополнить приложение к постановлению «Предельные

тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением

детский сад № 91 «Богатырь» г. Брянска» пунктом 4 сле-

дующего содержания:

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муници-

пальной газете «Брянск» и разместить его на официальном

сайте Брянской городской администрации в сети Интернет.

А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации

« 
 

/    
. 
-
. 

, 
./ . 

(  
) 

4.    
« » 

1 
-
 

100,0  
»

« 
 

/  
 

 
. 

 

, 
 ./ . 

 (  
) 

 3. « » -  
  » 

1  80,0 

4. «  
» 

1  50,0  
 

5. « » 1  50,0  

6. «  
» 

1  50,0  

7. «    
!» 

1  50,0  

8. «   
» 

1  70,0  

9. «  
» 

1  50,0  

10. « » 1  100,0  
» 



ОФИЦИАЛЬНО15.09.2017 г. № 39д (927)34

Постановление № 3161-п от 12.09.2017 
О внесении изменения в постановление
Брянской городской администрации от
03.08.2015 № 2319-п «Об утверждении

предельных тарифах на платные услуги,
предоставляемые муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением «Средняя

общеобразовательная школа № 14» г. Брянска»

В соответствии с постановлением Брянской городской

администрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении

порядка определения платы за выполненные работы, ока-

занные услуги для граждан и юридических лиц, предостав-

ляемые бюджетным учреждением г. Брянска на платной

основе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской адми-

нистрации от 03.08.2015 № 2319-п «Об утверждении пре-

дельных тарифах на платные услуги, предоставляемые

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреж-

дением «Средняя общеобразовательная школа № 14»

г. Брянска» (в редакции постановлений Брянской городской

администрации от 14.09.2016 № 3233-п, от 31.01.2017

№ 284-п) следующее изменение:

- дополнить приложение к постановлению «Предельные

тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципаль-

ным общеобразовательным учреждением «Средняя обще-

образовательная школа № 14» г. Брянска» пунктами 11-13

следующего содержания:

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муници-

пальной газете «Брянск» и разместить его на официальном

сайте Брянской городской администрации в сети Интернет.

А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации

« 
 

/    

, 
./ . 

  
(  ) 

 11. «    » 1000,0 

 12. «    » 2000,0 

13. «  » 1000,0 »

Постановление № 3162-п от 12.09.2017 
О внесении изменения в постановление
Брянской городской администрации от
29.05.2014 № 1402-п «Об утверждении

предельных тарифов на платные
дополнительные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением детский сад

№ 47 «Дюймовочка» г. Брянска»

В соответствии с постановлением Брянской городской

администрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении

порядка определения платы за выполненные работы, ока-

занные услуги для граждан и юридических лиц, предостав-

ляемые бюджетным учреждением г. Брянска на платной

основе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской адми-

нистрации от 29.05.2014 № 1402-п «Об утверждении пре-

дельных тарифов на платные дополнительные услуги,

оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением детский сад № 47 «Дюймо-

вочка» г. Брянска (в редакции постановлений Брянской го-

родской администрации от 03.08.2015 №2318-п, от

14.07.2016 №2383-п) следующее изменение:

- дополнить приложение к постановлению «Предельные

тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципаль-

ным бюджетным дошкольным образовательным учрежде-

нием детский сад № 47 «Дюймовочка» г. Брянска» пунктом

8 следующего содержания:

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муници-

пальной газете «Брянск» и разместить его на официальном

сайте Брянской городской администрации в сети Интернет.

А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации

« 
 

/  
 

 

. 
-
. 

, 
 ./ . 

 (  
) 

8. «  
  

-
 

« » 

1 -
 

150,0  
 
 
 
» 



15.09.2017 г. № 39д (927)ОФИЦИАЛЬНО 35

Постановление № 3163-п от 12.09.2017 

О внесении изменения в постановление
Брянской городской администрации от

18.01.2016 № 53-п «Об утверждении предельных
тарифов на платные услуги, предоставляемые

муниципальным бюджетным дошкольным обра-
зовательным учреждением детский сад

комбинированного вида № 134 «Морячок»
г. Брянска»

В соответствии с постановлением Брянской городской

администрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении

порядка определения платы за выполненные работы, ока-

занные услуги для граждан и юридических лиц, предостав-

ляемые бюджетным учреждением г. Брянска на платной

основе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской адми-

нистрации от 18.01.2016 № 53-п «Об утверждении предель-

ных тарифов на платные услуги, предоставляемые

муниципальным бюджетным дошкольным образователь-

ным учреждением детский сад комбинированного вида №

134 «Морячок» г. Брянска следующее изменение:

- дополнить приложение к постановлению «Предельные

тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципаль-

ным бюджетным дошкольным образовательным учрежде-

нием детский сад комбинированного вида № 134 «Морячок»

г. Брянска» пунктами 4-6 следующего содержания:

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муници-

пальной газете «Брянск» и разместить его на официальном

сайте Брянской городской администрации в сети Интернет.

А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации

Постановление № 3164-п от 12.09.2017 
О внесении изменения в постановление 
Брянской городской администрации от
03.09.2014 № 2485-п «Об утверждении

предельных тарифов на платные
дополнительные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением
культуры «Городской Дом культуры

Володарского района»

В соответствии с постановлением Брянской городской ад-

министрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении по-

рядка определения платы за выполненные работы, оказанные

услуги для граждан и юридических лиц, предоставляемые

бюджетным учреждением г. Брянска на платной основе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской адми-

нистрации от 03.09.2014 № 2485-п «Об утверждении пре-

дельных тарифов на платные дополнительные услуги, ока-

зываемые муниципальным бюджетным учреждением куль-

туры «Городской Дом культуры Володарского района» (в

редакции постановлений Брянской городской администра-

ции от 21.10.2014 № 2954-п, от 21.10.2016 № 3689-п) сле-

дующее изменение:

• Изложить приложение к постановлению «Предельные

тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным

бюджетным учреждением культуры «Городской Дом куль-

туры Володарского района» в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муници-

пальной газете «Брянск» и разместить его на официальном

сайте Брянской городской администрации в сети Интернет.

А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации

Приложение

к постановлению Брянской

городской администрации

от 12.09.2017 № 3164-п

П Р Е Д Е Л Ь Н Ы Е Т А Р И Ф Ы
на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным

учреждением культуры «Городской Дом культуры Володарского района»

 /    .  , 
.  

1 2 3 4 
1. :   

« 
 

/
 

  
. 
-
. 

, 
./ . 

(  
) 

4. « - - - » 1 
-
 

110,0  
 
 

5. «  » 1 
-
 

125,0  

6. «  » 1 
-
 

110,0  
 
»



Постановление № 3165-п от 12.09.2017
О внесении изменения в постановление
Брянской городской администрации от
13.05.2014 № 1175-п «Об утверждении

предельных тарифов на платные
дополнительные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением детский сад

№ 88 «Сказка» г. Брянска»

В соответствии с постановлением Брянской городской

администрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении

порядка определения платы за выполненные работы, ока-

занные услуги для граждан и юридических лиц, предостав-

ляемые бюджетным учреждением г. Брянска на платной

основе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской адми-

нистрации от 13.05.2014 № 1175-п «Об утверждении пре-

дельных тарифов на платные дополнительные услуги,

оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением детский сад № 88 «Сказка»

г. Брянска (в редакции постановлений Брянской городской

администрации от 30.09.2015 №3047-п, от 14.09.2016

№3242-п) следующее изменение:

- дополнить приложение к постановлению «Предельные

тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением

детский сад 88 «Сказка» г. Брянска» пунктом 8 следующего

содержания:

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муници-

пальной газете «Брянск» и разместить его на официальном

сайте Брянской городской администрации в сети Интернет.

А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации

ОФИЦИАЛЬНО15.09.2017 г. № 39д (927)36

О.А. БАХЛАЕВА,

главный специалист отдела цен и тарифов комитета по экономике 

И.И. МАСЛОВ,

начальник отдела цен и тарифов комитета по экономике

В.Н. ПРЕДЕХА, 

первый заместитель Главы администрации 

1.1. «  » ./ . 600,0 

1.2. « - » ./ . 1000,0 
1.3. «  » ./ . 600,0 

1.4. «    » ./ . 700,0 
1.5. «   « » ./ . 700,0 

2. :   
2.1.   ./ . 1000,0 

2.2.   ./ . 800,0 
2.3.   « » ./ . 800,0 

2.4.   « » ./ . 1440,0 
2.5.   ./ . 600,0 

2/6/    ./ . 700,0 

3.    . 30,0 
4.     . 50,0 
5.   ./ . 1300,0 
6.  -  . 250,0 
7.     

«  » 
./1  250,0 

« 
 

/    
. 
-
. 

, 
./ . 

(  
) 

8. «  » 1 
-
 

350,0  
 
» 



15.09.2017 г. № 39д (927)ОФИЦИАЛЬНО 37

Постановление № 3166-п от 12.09.2017 

О внесении изменения в постановление
Брянской городской администрации

от 17.06.2014 № 1557-п «Об утверждении
предельных тарифов на платные

дополнительные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением детский сад
№ 157 «Золотой петушок» г.Брянска»

В соответствии с постановлением Брянской городской ад-

министрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении по-

рядка определения платы за выполненные работы, оказанные

услуги для граждан и юридических лиц, предоставляемые

бюджетным учреждением г. Брянска на платной основе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской адми-

нистрации от 17.06.2014 № 1557-п «Об утверждении пре-

дельных тарифов на платные дополнительные услуги, ока-

зываемые муниципальным бюджетным дошкольным обра-

зовательным учреждением детский сад № 157 «Золотой

петушок» г.Брянска» (в редакции постановления Брянской

городской администрации от 22.12.2016 № 4490-п) следую-

щее изменение: 

• Изложить приложение к постановлению «Предельные та-

рифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюд-

жетным дошкольным образовательным учреждением

детский сад № 157 «Золотой петушок» г.Брянска» в новой ре-

дакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муници-

пальной газете «Брянск» и разместить его на официальном

сайте Брянской городской администрации в сети Интернет. 

А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации

Приложение

к постановлению Брянской

городской администрации

от 12.09.2017 № 3166-п

П Р Е Д Е Л Ь Н Ы Е Т А Р И Ф Ы
на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением детский сад № 157 «Золотой петушок» г.Брянска

О.А. БАХЛАЕВА,

главный специалист отдела цен и тарифов комитета по экономике 

И.И. МАСЛОВ,

начальник отдела цен и тарифов комитета по экономике 

В.Н. ПРЕДЕХА,

первый заместитель Главы администрации  

 
 /    

 
.  

 

, 
./ .  

(  ) 
1 2 3 4 
1. -   

«  » 
1  60,0 

2.    
« » 

1  100,0 

3.  «  » 1  100,0 



ОФИЦИАЛЬНО15.09.2017 г. № 39д (927)38

Постановление № 3167-п от 12.09.2017 

О внесении изменения в постановление
Брянской городской администрации от
13.05.2014 № 1176-п «Об утверждении

предельных тарифов на платные
дополнительные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением детский сад
комбинированного вила № 106 «Скворушка»

г.Брянска»

В соответствии с постановлением Брянской городской

администрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении

порядка определения платы за выполненные работы, ока-

занные услуги для граждан и юридических лиц, предостав-

ляемые бюджетным учреждением г. Брянска на платной

основе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской адми-

нистрации от 13.05.2014 № 1176-п «Об утверждении пре-

дельных тарифов на платные дополнительные услуги,

оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением детский сад комбинирован-

ного вила № 106 «Скворушка» г.Брянска» следующее из-

менение: 

• Изложить приложение к постановлению «Предельные

тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением

детский сад комбинированного вила № 106 «Скворушка»

г.Брянска» в новой редакции согласно приложению к на-

стоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муници-

пальной газете «Брянск» и разместить его на официальном

сайте Брянской городской администрации в сети Интернет. 

А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации

Приложение

к постановлению Брянской

городской администрации

от 12.09.2017 № 3167-п

П Р Е Д Е Л Ь Н Ы Е Т А Р И Ф Ы
на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением детский сад комбинированного вида
№ 106 «Скворушка» г.Брянска

О.А. БАХЛАЕВА,

главный специалист отдела цен и тарифов комитета по экономике 

И.И. МАСЛОВ,

начальник отдела цен и тарифов комитета по экономике 

В.Н. ПРЕДЕХА,

первый заместитель Главы администрации  

 /    
 

.  
 

, 
./ .  

(  ) 
1 2 3 4 
1.    (  

) 
1  300,0 

2.    « » 1  150,0 

3. « » 1  100,0 

4.    1  100,0 



15.09.2017 г. № 39д (927)ОФИЦИАЛЬНО 39

Постановление № 3168-п от 12.09.2017

О внесении изменений в постановление
Брянской городской администрации

от 17.06.2014 № 1556-п «Об утверждении
предельных тарифов на платные

дополнительные услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением детский сад
№ 48 «Машенька» г.Брянска»

В соответствии с постановлением Брянской городской

администрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении

порядка определения платы за выполненные работы, ока-

занные услуги для граждан и юридических лиц, предостав-

ляемые бюджетным учреждением г. Брянска на платной

основе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской адми-

нистрации от 17.06.2014 № 1556-п «Об утверждении пре-

дельных тарифов на платные дополнительные услуги,

оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением детский сад № 48 «Ма-

шенька» г.Брянска» (в редакции постановления Брянской

городской администрации от 22.12.2016 № 4496-п) следую-

щие изменения: 

1.1. В заголовке постановления и далее по тексту слова

«детский сад № 48 «Машенька» г. Брянска» заменить сло-

вами «детский сад присмотра и оздоровления № 48 «Ма-

шенька» г. Брянска» в соответствующих падежах;

1.2. Изложить приложение к постановлению «Предель-

ные тарифы на платные услуги, оказываемые муниципаль-

ным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением детский сад № 48 «Машенька» г.Брянска» в

новой редакции согласно приложению к настоящему по-

становлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муници-

пальной газете «Брянск» и разместить его на официальном

сайте Брянской городской администрации в сети Интернет. 

А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации

Приложение

к постановлению Брянской

городской администрации

от 12.09.2017 № 3168-п

П Р Е Д Е Л Ь Н Ы Е Т А Р И Ф Ы
на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением детский сад присмотра и оздоровления № 48 «Машенька» г.Брянска

О.А. БАХЛАЕВА,

главный специалист отдела цен и тарифов комитета по экономике 

И.И. МАСЛОВ,

начальник отдела цен и тарифов комитета по экономике 

В.Н. ПРЕДЕХА,

первый заместитель Главы администрации  

 /    
 

.  
 

, 
./ .  

(  ) 
1 2 3 4 
1.    1  100,0 

2.    « » 1  100,0 

3.    1  350,0 



Постановление № 3169-п от 12.09.2017 
О внесении изменения в постановление
Брянской городской администрации от
18.01.2016 № 49-п «Об утверждении

предельных тарифов на платные услуги,
предоставляемые муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением
детский сад № 7 «Колокольчик» г. Брянска»

В соответствии с постановлением Брянской городской ад-

министрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении по-

рядка определения платы за выполненные работы, оказанные

услуги для граждан и юридических лиц, предоставляемые

бюджетным учреждением г. Брянска на платной основе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской адми-

нистрации от 18.01.2016 № 49-п «Об утверждении предель-

ных тарифов на платные услуги, предоставляемые

муниципальным бюджетным дошкольным образователь-

ным учреждением детский сад № 7 «Колокольчик» г. Брян-

ска следующее изменение:

- дополнить приложение к постановлению «Предельные

тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципаль-

ным бюджетным дошкольным образовательным учрежде-

нием детский сад № 7 «Колокольчик» г. Брянска» пунктами

4-7 следующего содержания:

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муници-

пальной газете «Брянск» и разместить его на официальном

сайте Брянской городской администрации в сети Интернет.

А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации

Постановление № 3170-п от 12.09.2017 
О внесении изменения в постановление
Брянской городской администрации от

19.02.2014 № 388-п «О тарифах на платные
услуги, оказываемые муниципальным

бюджетным общеобразовательным
учреждением «Средняя общеобразовательная
школа № 12 им. А.И. Виноградова» г.Брянска»

В соответствии с постановлением Брянской городской
администрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении
порядка определения платы за выполненные работы, ока-
занные услуги для граждан и юридических лиц, предостав-
ляемые бюджетным учреждением г. Брянска на платной
основе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской адми-

нистрации от 19.02.2014 № 388-п «О тарифах на платные

услуги, оказываемые муниципальным бюджетным обще-

образовательным учреждением «Средняя общеобразова-

тельная школа № 12 им. А.И. Виноградова» г.Брянска»

следующее изменение: 

• Изложить приложение к постановлению «Тарифы на

платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением «Средняя общеобра-

зовательная школа № 12 им. А.И. Виноградова» г.Брянска»

в новой редакции согласно приложению к настоящему по-

становлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муници-

пальной газете «Брянск» и разместить его на официальном

сайте Брянской городской администрации в сети Интернет. 

А.Н. МАКАРОВ,
Глава администрации

ОФИЦИАЛЬНО15.09.2017 г. № 39д (927)40

 
« 

 
/    

. 
-
. 

, 
./ . 

(  
) 

4. «   » 
 

1 
 

50,0  
 
 

5. «  » 1 
 

120,0  

6. « » 1 
 

125,0  

7. «  » 1 
 

90,0  
 
»

Приложение

к постановлению Брянской

городской администрации

от 12.09.2017 № 3170-п

П Р Е Д Е Л Ь Н Ы Е Т А Р И Ф Ы
на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 12

им. А.И. Виноградова» г.Брянска

 
/    

, 
./ .  

  
(  ) 

1 2 4 

1.      (10-11 ) 600,0 



15.09.2017 г. № 39д (927)ОФИЦИАЛЬНО 41

Постановление № 3172-п от 12.09.2017 
О внесении изменения в постановление
Брянской городской администрации от
02.07.2014 № 1735-п «Об утверждении

предельных тарифов на платные
дополнительные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением детский сад

комбинированного вида № 112
«Лисичка» г.Брянска»

В соответствии с постановлением Брянской городской

администрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении

порядка определения платы за выполненные работы, ока-

занные услуги для граждан и юридических лиц, предостав-

ляемые бюджетным учреждением г. Брянска на платной

основе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской адми-

нистрации от 02.07.2014 № 1735-п «Об утверждении пре-

дельных тарифов на платные дополнительные услуги, ока-

зываемые муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением детский сад комбинирован-

ного вида № 112 «Лисичка» г.Брянска» (в редакции поста-

новлений Брянской городской администрации от 24.02.2016

№ 508-п, от 10.08.2016 № 2796-п) следующее изменение: 

• Изложить приложение к постановлению «Предельные

тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением

детский сад комбинированного вида № 112 «Лисичка»

г.Брянска» в новой редакции согласно приложению к на-

стоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муници-

пальной газете «Брянск» и разместить его на официальном

сайте Брянской городской администрации в сети Интернет. 

А.Н. МАКАРОВ,

Глава администрации

Приложение

к постановлению Брянской

городской администрации

от 12.09.2017 № 3172-п

П Р Е Д Е Л Ь Н Ы Е Т А Р И Ф Ы
на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением детский сад комбинированного вида № 112 «Лисичка» г.Брянска

 
/    .  

, 
./ . 

(  ) 
1 2 3 4 
1. « » 1  50,0 
2.    1  60,0 

2.     (8-9 ) 600,0 

3.     (10-11 ) 300,0 

4.     (7-9 ) 300,0 

5.     (5-6 ) 300,0 

6.  -  300,0 

7.   .  
   (   9 ) 300,0 

8.      (10-11 ) 600,0 

9.      (6-7 ) 300,0 

10.    600,0 

О.А. БАХЛАЕВА,

главный специалист отдела цен и тарифов комитета по экономике 

И.И. МАСЛОВ,

начальник отдела цен и тарифов комитета по экономике 

В.Н. ПРЕДЕХА,

первый заместитель Главы администрации 



Постановление № 3174-п от 12.09.2017
О внесении изменения в постановление 
Брянской городской администрации от
17.06.2014 № 1567-п «Об утверждении

предельных тарифов на платные
дополнительные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением детский сад

комбинированного вида № 73
«Малютка» г.Брянска»

В соответствии с постановлением Брянской городской ад-

министрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении по-

рядка определения платы за выполненные работы, оказанные

услуги для граждан и юридических лиц, предоставляемые

бюджетным учреждением г. Брянска на платной основе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской админист-

рации от 17.06.2014 № 1567-п «Об утверждении предельных

тарифов на платные дополнительные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением детский сад комбинированного вида № 73

«Малютка» г.Брянска» следующее изменение: 

• Изложить приложение к постановлению «Предельные

тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением

детский сад комбинированного вида № 73 «Малютка»

г.Брянска» в новой редакции согласно приложению к на-

стоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муници-

пальной газете «Брянск» и разместить его на официальном

сайте Брянской городской администрации в сети Интернет. 

А.Н. МАКАРОВ,
Глава администрации

ОФИЦИАЛЬНО15.09.2017 г. № 39д (927)42

Постановление № 3173-п от 12.09.2017 
О прекращении действия паспорта временного
объекта от 24.06.2013 № В-0022/13, выданного
Шатрову С.И. (адресный ориентир: Володарский
р-н, ул. Профсоюзов, между домами №5 и №7;

наименование объекта: торговый киоск)

В соответствии с п.4. Положения о порядке приостанов-

ления и прекращения действия паспорта временного объ-

екта для размещения нестационарных торговых объектов

на территории города Брянска, утвержденного постановле-

нием Брянской городской администрации от 21.06.2013

№1550-п (невыполнение владельцем нестационарного тор-

гового объекта требований по устранению допущенных на-

рушений, связанных с размещением и эксплуатацией

нестационарного торгового объекта, в установленные

сроки); на основании актов проверки соблюдения требова-

ний по размещению и эксплуатации нестационарного тор-

гового объекта от 18.05.2017, от 26.07.2017, письма

Володарской районной администрации города Брянска от

28.07.2017 № 1/15-1029

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Прекратить действие паспорта временного объекта от

24.06.2013 № В-0022/13, выданного Шатрову С.И. (адрес-

ный ориентир: Володарский р-н, ул. Профсоюзов, между

домами №5 и №7; наименование объекта: торговый киоск).

2. Управлению по строительству и развитию территории

города Брянска (Абрамов А.А.) уведомить Шатрова С.И о

прекращении действия паспорта временного объекта от

24.06.2013 № В-0022/13 в течение трех рабочих дней со дня

вступления в силу настоящего постановления. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на начальника отдела муниципального контроля

Брянской городской администрации В.В. Рязанцева, и.о.

главы Володарской районной администрации города Брян-

ска М.Ю. Демина, заместителя Главы городской админист-

рации А.С. Вербицкого.

5. Постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск».

А.Н. МАКАРОВ,
Глава администрации

3.   «  
» 

1  300,0 

4. -    
« » 

1  80,0 

5.   1  80,0 
6.   1  80,0 

О.А. БАХЛАЕВА,

главный специалист отдела цен и тарифов комитета по экономике 

И.И. МАСЛОВ,

начальник отдела цен и тарифов комитета по экономике 

В.Н. ПРЕДЕХА,

первый заместитель Главы администрации 



15.09.2017 г. № 39д (927)ОФИЦИАЛЬНО 43

Постановление № 3175-п от 12.09.2017 
О внесении изменения в постановление
Брянской городской администрации от
17.06.2014 № 1556-п «Об утверждении

предельных тарифов на платные
дополнительные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением детский сад

комбинированного вида № 138
«Песенка» г.Брянска»

В соответствии с постановлением Брянской городской
администрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении
порядка определения платы за выполненные работы, ока-
занные услуги для граждан и юридических лиц, предостав-
ляемые бюджетным учреждением г. Брянска на платной
основе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской адми-

нистрации от 17.06.2014 № 1556-п «Об утверждении пре-

дельных тарифов на платные дополнительные услуги, ока-

зываемые муниципальным бюджетным дошкольным обра-

зовательным учреждением детский сад комбинированного

вида № 138 «Песенка» г.Брянска» (в редакции постановле-

ния Брянской городской администрации от 10.08.2016 №

2785-п) следующее изменение: 

• Изложить приложение к постановлению «Предельные

тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением

детский сад комбинированного вида № 138 «Песенка»

г.Брянска» в новой редакции согласно приложению к на-

стоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муници-

пальной газете «Брянск» и разместить его на официальном

сайте Брянской городской администрации в сети Интернет. 

А.Н. МАКАРОВ,
Глава администрации

О.А. БАХЛАЕВА,

главный специалист отдела цен и тарифов комитета по экономике 

И.И. МАСЛОВ,

начальник отдела цен и тарифов комитета по экономике 

В.Н. ПРЕДЕХА,

первый заместитель Главы администрации 

Приложение

к постановлению Брянской

городской администрации

от 12.09.2017 № 3174-п

П Р Е Д Е Л Ь Н Ы Е Т А Р И Ф Ы
на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным обра-

зовательным учреждением детский сад комбинированного вида № 73 «Малютка» г.Брянска

 
/    

 
.  

 

, 
./ .  

(  ) 
1 2 3 4 
1.   1  100,0 
2.    1  250,0 

Приложение

к постановлению Брянской

городской администрации

от 12.09.2017 № 3175-п

П Р Е Д Е Л Ь Н Ы Е Т А Р И Ф Ы
на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением детский сад комбинированного вида № 138 «Песенка» г.Брянска

  
/    

 
.  

 

, 
./ .  

(  ) 
1 2 3 4 

1.  « » 1  100,0 

2. «  » 1  100,0 



ОФИЦИАЛЬНО15.09.2017 г. № 39д (927)44

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на право предоставления в собственность за плату земельных участков.

Аукцион открытый по составу участников и по форме подачи предложений.

Организатор аукциона (уполномоченный орган по распоряжению земельными участками, находящимися в государст-

венной и муниципальной собственности): Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской ад-

министрации.

Адрес: г. Брянск, проспект Ленина, д. 35, тел. 64-50-14, torgi32@inbox.ru.

Аукцион проводится по адресу: г. Брянск, проспект Ленина, д. 35, 2 этаж, каб. 7.

Дата и время проведения аукциона: 16 октября 2017 года в 12 часов 00 минут.

Предмет аукциона – право предоставления в собственность за плату земельных участков.

Земельные участки из категории земель – земли населенных пунктов.

Государственная собственность на земельные участки не разграничена.

ЛОТ № 1
Адрес земельного участка: Брянская обл., г. Брянск, тер. СО Октябрьское, 409.

Разрешенное использование: сады, огороды, палисадники.

Целевое назначение: ведение садоводства.

Площадь земельного участка: 510 кв. м.

Кадастровый номер: 32:28:0041214:416.

Ж5: Зона садово-огородных участков.

Предельные параметры разрешенного строительства установлены выпиской № 6879 из Правил землепользования и

застройки города Брянска утвержденных Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 №

796 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Брянска», выданной Управлением по строительству

и развитию территории города Брянска.

Решение о проведении аукциона: постановление Брянской городской администрации от 28.08.2017 № 3018-п.

Начальная цена предмета аукциона: 127 168,50 (сто двадцать семь тысяч сто шестьдесят восемь) рублей 50 копеек.

Шаг аукциона: 3 815,00 (три тысячи восемьсот пятнадцать) рублей 00 копеек.

Задаток: 127 168,50 (сто двадцать семь тысяч сто шестьдесят восемь) рублей 50 копеек.

ЛОТ № 2
Адрес земельного участка: Брянская обл., г. Брянск, СО Заречное, около участка № 302.

Разрешенное использование: для ведения садоводства и огородничества.

Целевое назначение: для ведения садоводства и огородничества.

Площадь земельного участка: 600 кв. м.

Кадастровый номер: 32:28:0023102:642.

Ж5: Зона садово-огородных участков.

Предельные параметры разрешенного строительства установлены выпиской № 6792 из Правил землепользования и

застройки города Брянска утвержденных Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 №

796 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Брянска», выданной Управлением по строительству

и развитию территории города Брянска.

Решение о проведении аукциона: постановление Брянской городской администрации от 29.08.2017 № 3035-п.

Начальная цена предмета аукциона: 169 434,00 (сто шестьдесят девять тысяч четыреста тридцать четыре) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона: 5 083,00 (пять тысяч восемьдесят три) рубля 00 копеек.

Задаток: 169 434,00 (сто шестьдесят девять тысяч четыреста тридцать четыре) рубля 00 копеек.

3. «   » 1  100,0 

4.   « » 1  100,0 

5. -   
« » 1  150,0 

О.А. БАХЛАЕВА,

главный специалист отдела цен и тарифов комитета по экономике 

И.И. МАСЛОВ,

начальник отдела цен и тарифов комитета по экономике 

В.Н. ПРЕДЕХА,

первый заместитель Главы администрации 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ



15.09.2017 г. № 39д (927)ОФИЦИАЛЬНО 45

Документы, представляемые заявителем для участия в аукционе:

- заявка на участие в аукционе (по установленной форме) с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);

- документы, подтверждающие внесение задатка.

Договор купли-продажи земельного участка (по установленной форме) подлежит заключению в сроки, установленные

ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации. Не допускается заключение договора купли-продажи земельного

участка ранее, чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте.

Границы земельных участков содержатся в выписках из Единого государственного реестра недвижимости об основных

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости. 

Для участия в аукционе претендентами вносится задаток с 15.09.2017 по 10.10.2017, единовременно, по следующим

реквизитам: получатель задатка – Отделение №1 УФК по Брянской области (ОФК, 01 Управление имущественных и зе-

мельных отношений Брянской городской администрации л/с 05273014250), счет №40302810500013000057 в Отделении

Брянск, БИК 041501001, КПП 325701001, ИНН 3250512568, ОКТМО 15701000. Назначение платежа: задаток за участие

в аукционе (с указанием адреса земельного участка). 

Задатки должны поступить на счет организатора аукциона на дату определения участников аукциона. Испол-
нение обязанности по внесению задатка третьими лицами не допускается.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет организатора аукциона, является выписка со счета орга-

низатора аукциона. Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в оплату предмета аукциона. Организатор

аукциона возвращает задаток в течение 3 рабочих дней:

- со дня поступления уведомления об отзыве заявки (в случае отзыва заявки до окончания срока приема заявок);

- со дня оформления протокола рассмотрения заявок заявителям не признанными участниками аукциона;

- со дня оформления протокола о результатах аукциона участникам аукциона, не ставшим победителем и в случае от-

зыва заявки позднее дня окончания срока приема заявок.

Заявки претендентов с прилагаемыми к ним документами принимаются организатором аукциона по рабочим дням с

9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (в пятницу до 16.00 часов) начиная со дня опубликования настоящего информационного

сообщения по адресу: г. Брянск, пр-т Ленина, 24, каб. 4, тел. 64-50-14.

Прием заявок прекращается 11 октября 2017 г. в 12 часов 00 минут.

День определения участников аукциона – 12 октября 2017 г.

Порядок подачи и приема заявок:
Заявка по установленной форме (2 экз.) подается претендентом лично или представителем претендента по доверенно-

сти. Заявка регистрируется организатором аукциона в журнале приема заявок с присвоением каждой заявке номера и с

указанием даты и времени подачи документов. Один заявитель имеет право подать только одну заявку. Заявка, посту-

пившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее поступления.

Порядок проведения аукциона:
а) аукцион ведет аукционист;

б) аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования, основных характеристик и начальной цены земель-

ного участка, «шага аукциона» и порядка проведения аукциона;

в) далее аукционист предлагает приступить к торгу (повышению начальной цены);

г) участники аукциона поднимают таблички, на которых отображен их номер, заявляя тем самым повышение цены на

шаг аукциона или предлагая сумму повышения на несколько шагов, в том случае, если согласны приобрести лот по на-

званной цене;

д) после объявления очередной цены аукционист называет номер билета участника аукциона, который поднял билет,

и указывает на этого участника аукциона. В случае предложения повышения цены сразу на несколько шагов, аукционист

оглашает данное предложение в суммовом выражении, пропорциональном шагу аукциона, указывая на участника, сде-

лавшего предложение;

е) если после троекратного объявления очередной цены ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион за-

вершается, победителем признается участник, чей номер был назван последним; 

ж) по завершении аукциона аукционист объявляет установленную цену предмета аукциона и номер билета победителя

аукциона.

Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую цену за земельный участок. Результаты аук-

циона оформляются протоколом, который подписывается в день проведения аукциона.

Организатор аукциона объявляет о принятом решении в месте и в день проведения аукциона.

Осмотр земельных участков на местности проводится претендентами самостоятельно.

Получить дополнительную информацию, необходимые материалы и документы по предмету аукциона, подать заявку на

участие в аукционе можно по месту приема заявок со дня опубликования настоящего извещения ежедневно в рабочие дни

с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (в пятницу до 16.00 часов) по адресу: г. Брянск, пр-т Ленина, 24, каб. 4, тел. 64-50-14.

Проект договора купли-продажи земельных участков размещен на официальном сайте Брянской городской админист-

рации www.bga32.ru, на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не нашедшие отражения в настоящем сообщении, регулируются в со-

ответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.



ОФИЦИАЛЬНО15.09.2017 г. № 39д (927)46

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

на право предоставления в собственность за плату земельного участка.

(заполняется претендентом (его полномочным представителем)

Дата проведения аукциона « _____ » ___________________ 2017 г.

Претендент __________________________________________________________________________________________

в лице_______________________________________________________________________________________________

(для физических лиц)

Документ, удостоверяющий личность: ___________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

ИНН_______________________________ Телефон _________________________________________

(для юридических лиц)

Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица ______________________________________

серия _______ N _____ дата регистрации __________________________ ОГРН _________________________________

Орган, осуществивший регистрацию _____________________________________________________________________

Место выдачи ________________________________________________________________________________________

ИНН __________________________ КПП__________________________

Место жительства / Место нахождения претендента: _____________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

Телефон _____________________________ Факс _______________________ Индекс ____________________________

принимая решение об участии в аукционе на право предоставления в собственность за плату земельного участка, рас-

положенного по адресу: ___________________________________, кадастровый № ______________, площадью _________

кв.м., разрешенное использование – _______________________________________________________________________

____________________________________ (далее – земельный участок), обязуюсь:

Соблюдать условия проведения аукциона, содержащиеся в извещении, опубликованном на официальном сайте Рос-

сийской Федерации www.torgi.gov.ru, а также порядок проведения аукциона, предусмотренный Земельным кодексом Рос-

сийской Федерации.

В случае признания победителем аукциона:

- подписать протокол по итогам аукциона;

- оплатить цену земельного участка, определенную по итогам аукциона в срок, указанный в извещении о проведении

аукциона;

- заключить в установленный срок договор купли-продажи, принять земельный участок по акту приема-передачи и

выполнить предусмотренные договором условия.

Со сведениями, изложенными в извещении о проведении аукциона, ознакомлен и согласен, в том числе:

- с данными об организаторе аукциона;

- о предмете аукциона, начальной цене земельного участка, величине повышения начальной цены (шаг аукциона);

- о технических условиях подключения (технологического присоединения) капитального объекта к сетям инженерно-

технического обеспечения, с информацией о плате за подключение (технологическое присоединение);

- о времени и месте проведения аукциона, порядке его проведения, в том числе об оформлении участия в аукционе,

порядке определения победителя, заключения договора купли-продажи;

- об оплате цены за земельный участок, последствиях уклонения или отказа от подписания протокола об итогах аук-

циона, договора купли-продажи;

- о порядке определения победителя;

- с порядком отмены аукциона;

- с документами, содержащими сведения об участке, с возможностью ознакомления с состоянием земельного участка

посредством осмотра, в порядке, установленном извещением о проведении аукциона, с обременениями и ограничениями

использования земельного участка.

Претендент согласен на участие в аукционе на указанных условиях.

Претендент - физическое лицо юридическое лицо



15.09.2017 г. № 39д (927)ОФИЦИАЛЬНО 47

Претендент подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки он ознакомлен с документами, содержащими све-

дения об участке, а также ему была предоставлена возможность ознакомиться с состоянием земельного участка в ре-

зультате осмотра, который претендент мог осуществить самостоятельно или в присутствии представителя организатора

торгов в порядке, установленном извещением и документацией об аукционе, претензий не имеет.

Претендент осведомлен о порядке отзыва заявки и о порядке перечисления и возврата задатка. Задаток подлежит пе-

речислению претендентом на счет организатора аукциона и перечисляется непосредственно претендентом. Надлежащей

оплатой задатка является поступление денежных средств на счет организатора аукциона на дату рассмотрения заявок на

участие в аукционе. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается. В случае

отказа победителя аукциона от подписания протокола подведения итогов аукциона или заключения договора купли-про-

дажи земельного участка, сумма внесенного им задатка не возвращается.

Возврат задатка производится по следующим реквизитам:

______________________________________________________________________________________________________
Уведомление претендента обо всех изменениях осуществляется по следующему адресу:

______________________________________________________________________________________________________

Контактный телефон _____________________.

Даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с нормами и требованиями Федерального закона
от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Подпись претендента
(полномочного представителя претендента) 

_______________________/_____________/

Время и дата принятия заявки:

Час.  ____ мин. ____   « ____ » ________________ 201__ года.

Регистрационный номер заявки: №  _______

Подпись уполномоченного лица организатора аукциона ______________ /_____________

 
        

(  )         
   ,   11.09.2017. 

 

 
 ( )  

 

  
 

  
 

, 2 

 
 

  
 

, 
. 

  
( ) 

  –        .   
        . 

1. 

 ., . , . , 
  32:28:0011317:18, 
 :  

       
1  3  (   

)   . 

 
  

  
04.08.2017  

 2767- . 

480 2 367 324,80 

  
,  

  
 

.  
–   

 
 

 . . 
  

  
. 



ОФИЦИАЛЬНО15.09.2017 г. № 39д (927)48

11 ОКТЯБРЯ 2017 ГОДА СОСТОЯТСЯ ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

по вопросу обсуждения проектов планировки:

- обсуждение проекта планировки и межевания части территории пер.3-й Сельскохозяйственный в Бежицком районе

г.Брянска, для реконструкции газораспределительной сети (вынос газопровода из зоны застройки); 

- обсуждение проекта планировки и межевания части территории ул.Олега Кошевого, о/д 77, в Фокинском районе

г.Брянска, для реконструкции газопровода высокого давления (вынос газопровода из зоны застройки); 

- обсуждение проекта планировки и межевания части территории садоводческого общества «Аэрофлот» в Советском

районе г.Брянска, для реконструкции газораспределительной сети (вынос газопровода среднего давления из зоны за-

стройки);

- обсуждение проекта планировки и межевания территории, ограниченной улицей Тельмана, пер.Тельмана и пер.Чер-

нышевского в Володарском районе г.Брянска;

назначенные Постановлением Главы города Брянска от 07 сентября 2017 года № 1235-пг 

СЛУШАНИЯ ПРОЙДУТ ПО АДРЕСУ:
241050, город Брянск, улица Калинина, 66 

(здание МБУК «Городской Дом культуры Советского района»)

ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ: 11.00

ЖИТЕЛИ ГОРОДА БРЯНСКА имеют право принять участие в данных публичных слушаниях в качестве участников

с правом голосования, а также подать письменные предложения по обсуждаемому проекту в Оргкомитет по подготовке

и проведению публичных слушаний. 

Регистрация участников публичных слушаний проводится за 1 час до начала их проведения по адресу: город Брянск,

улица Калинина, 66 (здание МБУК «Городской Дом культуры Советского района»).

При себе необходимо иметь паспорт.

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ РЕГИСТРАЦИЯ участников публичных слушаний по указанным проектам планировки про-

водится в Управлении по строительству и развитию территории города Брянска до 06 октября 2017 года (включительно)

по адресу: город Брянск, проспект Ленина, 28, каб. № 208, в рабочие дни с 14.00 до 16.30. 

ПРИЕМ ПИСЬМЕННЫХ ПРЕДЛОЖЕНИЙ - до 18 сентября 2017 года (включительно) по адресу: город Брянск,

проспект Ленина, 28, каб. № 208, в рабочие дни с 14.00 до 16.30 (при себе необходимо иметь паспорт).

Мунициальная газета Учредители и издатели газеты — Брянский городской Совет народных депутатов, 
Брянская городская администрация.

Главный редактор — Е.С. Артюшкова.
Подготовлено к печати ГУП «Брянское областное полиграфическое объединение» 

согласно муниципальному контракту № 31/09 от 31.03.2017, заключенного
с Брянской городской администрацией — страницы 1– 48.

Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 32-00309 от 26.06.2014. Выдано 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций по Брянской области.
Время подписания в печать по графику — 18.00. Фактически — 18.00.

Отпечатано в ГУП «Брянское областное полиграфическое объединение», 
г. Брянск, пр-т Ст. Димитрова, 40

Телефон
отдела по связям

с общественностью 
и СМИ Брянского 

городского Совета
народных депутатов

(4832) 74-97-18

Тираж 100
Заказ №  

E-mail: bryanskpress@online.bryansk.ru
www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя:
241002, г. Брянск, просп. Ленина, 35 12+


